
1 

D:\картотека\TXT\65706.doc 11 

 

Об утверждении Перечня мест для размещения 
сезонных аттракционов на территории 
Горнозаводского городского округа на 2022 год 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 

2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых 

может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства 

Пермского края от 22 июля 2015 г. № 478-п «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на 

территории Пермского края без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов», статьями 23, 29 Устава Горнозаводского  городского 

округа Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест для размещения сезонных 

аттракционов на территории Горнозаводского городского округа на 2022 год. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости», сетевых 

изданиях www.gorn-novosti.ru, www.gornozavodskii.ru. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края от 16 марта 2021 г. № 230 

«Об утверждении перечня мест для размещения сезонных аттракционов на 

территории Горнозаводского городского округа на 2021 год».  

04.04.2022 404 



2 

D:\картотека\TXT\65706.doc 11 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края. 

И.п. главы городского округа –  
главы администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.А. Зыков 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2022 год 

Гусельникова 



3 

D:\картотека\TXT\65706.doc 11 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 
Горнозаводского городского округа 
Пермского края 
от 04.04.2022 № 404 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест размещения сезонных аттракционов на территории Горнозаводского 

городского округа на 2022 год 

№ 

п/п 
Местоположение сезонного аттракциона (адресные ориентиры) 

1 2 

1. 
позиция 1, асфальтированная площадь, район ДК имени Л.И.Бэра,  

г. Горнозаводск 

2. 
позиция 2, асфальтированная площадь, район ДК имени Л.И.Бэра,  

г. Горнозаводск 

3. 
позиция 3, асфальтированная площадь, район ДК имени Л.И.Бэра,  

г. Горнозаводск 

4. 
позиция 4, асфальтированная площадь, район ДК имени Л.И.Бэра,  

г. Горнозаводск 

5. 
позиция 5, асфальтированная площадь, район ДК имени Л.И.Бэра,  

г. Горнозаводск 

6. 
позиция 6, асфальтированная площадь, район ДК имени Л.И.Бэра,  

г. Горнозаводск 

7. позиция 1, район магазина «Монетка» ул. Кирова, г. Горнозаводск 

8. позиция 2, район магазина «Монетка» ул. Кирова, г. Горнозаводск 

 


